управление образования Киселевского городского округа
(УОКГО)

от «02» 10. 2023 г.
ПРИКАЗ

г. Киселсвск
№1 171

«Об открытии группы
компенсирующей направленности

в детском саду 59»

В целях предоставления дошкольного образования детям с
расстройством аутистического спектра,

ПРИКАЗЫ В А К):

1. Co 02.10.2023 муниципальному бюджетному дошкольному
образовательному учреждению Киселевского городского округа детскому
саду № 59 комбинированного вида «Апельсин» (Лузянина У.А.) открыть
группу компенсирующей направленности для детей старше 3 лег с
расстройством аутистического спектра.

2. Заведующей муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением Киселевского городского округа детским
садом № 59 комбинированного вида «Апельсин» Лузяниной Ульяне
Александровне:

2.1. внести соответствующие изменения в штатное расписание;
2.2. осуществить прием воспитанников (перевод) в групп}

компенсирующей направленности для детей с расстройс твом аутистического
спектра (далее группа) в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации и локальными нормативными актами детского сала;

2.2. внести соответствующие изменения в положение об оплате груда,
трудовые договоры с работниками, и договоры с родителями (законными
представителям и) вое н и та i ши ков;

2.3. создать специальные условия в группе в
действующим законодательством Российской Федерации.

3.Контроль за исполнением приказа возложить
начальника управления Ляпко 'Г.А.

I Начальник управления

соответствии с

па замес ii ггеля

Е.В. Тенлова